O Contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a 

que se refere a Cláusula 8.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da 

contratação a que se refere a Cláusula 3.1 for superior ao valor de R$ 3.659.600,00 (três milhões, 

seiscentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano da 

assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro de 

2021. 

16.49.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do

[...]

CGDL 10.4 Ao fim de cada etapa/fase prevista no cronograma de execução o contratado deverá 

apresentar nota fiscal correspondente, para fins de pagamento, considerando os 

valores discriminados na Planilha de Custos e Formação de Preços anexa.  

CGDL 10.5 O valor da instalação e mobilização não poderá ser superior a R$ 577,67 

(quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos). 

CGDL 10.7 Preço máximo aceitável: R$ 29.359,50 (vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e 

nove reais e cinquenta centavos). 

DATA DO ORÇAMENTO: O valor máximo aceitável levou em consideração a 

planilha orçamentária elaborada pela SOP utilizando-se do sistema SINAP, SGO – 

15/09/2025, conforme consta às fls. 77/78 do proa 24/1300-0006977-8.